
ZARZĄDZENIE NR 891/VIII/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 23 stycznia 2024r. 

 
 
w sprawie dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem w postaci tabletek jodku potasu 

na wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie gminy Świeszyno 
 

 
Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.  

2023 poz. 40  z późn.zm. ), art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe 

(Dz. U.  2023 poz.1173 z późn. zm.), zarządzam co następuje:  

 

§ 1.  Zarządzenie określa sposób przechowywania, transportu i dystrybucji preparatu jodowego 

na terenie gminy Świeszyno w sytuacji wystąpienia realnego zdarzenia radiacyjnego.  

 

§ 2. Odpowiedzialnym za organizacje dystrybucji preparatu jodowego jest Inspektor ds.  

zarządzania kryzysowego i obronności. 

 

§ 3. W celu właściwego przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych, w przypadku 

wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, polegających   na  podaniu ludności przebywającej na 

terenie gminy Świeszyno preparatów jodowych, organizuje się i przygotowuje punkty 

przechowywania i dystrybucji preparatu jodowego w postaci tabletek jodku potasu: 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej, Świeszyno 85;  

2. Urząd Gminy Świeszyno, Świeszyno 71; 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Niedalino 29A.  

 

§ 4. Uruchomienie działań związanych ze zdarzeniem radiacyjnym nastąpi na podstawie 

rozporządzenia wydanego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w sprawie wprowadzenia 

działań interwencyjnych na obszarze województwa zachodniopomorskiego.  

 

§ 5. W sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego realizuje się zadania określone w  „Planie 

wydawania i dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego”  stanowiącym załącznik  do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


